
Comune di Marigliano
Città Metropolitana di Napoli

DETERMINAZIONE   SETTORE  III

RESPONSABILE  DEL SETTORE: ing. Andrea Ciccarelli

Registro  Generale n. __180______del___07/03/2018________

    Registro  Settore  n.13  del  26/02/2018

 
OGGETTO:   Liquidazione  per  pagamento  Imposta  del  Registro  per  l’anno  2017  del  fitto 

dell’immobile destinato a sede del Giudice di Pace - Rep. 5366/2006   
             

      
(  X)  LIQUIDAZIONE                                       ( ) IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n. del       
- Numero di impegno: n  

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  
settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.
Il  responsabile settore

__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  ing. Rosalba Di Palma

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

                            
                                                                      IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

                                      Ing. Andrea Ciccarelli

IL RESPONSABILE del  SETTORE 



Premesso che:

 con  delibera di C.C n.91 del 21/12/2017  si riconosceva il debito fuori bilancio lett. e) art. 
194 del D.lgs. 267/00 per la somma di € 527,50 per il pagamento della tassa di registro del 
contratto di locazione rep. n. 5366 del 19/01/2006 dell’immobile sito in via Vittorio Veneto 
n. 60 di proprietà della “SOGIM s.n.c.” di Forio d’Ischia e destinato a sede per gli uffici di 
Giudice di Pace;

Considerato che  questo Ente deve provvedere al pagamento dell’imposta di registro annuale sul 
contratto di fitto nella misura del 50%;

Vista:
 la copia della ricevuta di pagamento all’Agenzia delle Entrate mod. F24, avvenuta in data 

25/09/2017 per un importo € 1.055,00 per l’anno 2017, pari all'1% del canone annuale di 
locazione;

 la fattura n. 000005/2017/E del 20/10/2017 con la quale la “SOGIM s.n.c” ha richiesto il 
pagamento della tassa di registro del suddetto contratto nella misura del 50% per un importo  
di € 527,50;

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione della somma dovuta alla “SOGIM s.n.c” quale 50% 
del pagamento della tassa di registro del contratto di locazione in essere;

VISTI: 

 il D.Lgs. n. 267/2000;

 lo statuto comunale; 

 il regolamento comunale di contabilità; 

DETERMINA 

1. di liquidare la somma di € 527,50  alla società “SOGIM s.n.c” di Forio D’Ischia P.IVA 
02641640657,  per  l’imposta  di  registro  anno  2017  sul  contratto  di  locazione  Rep.  n. 
5366/2006  dell’immobile  adibito  ad  uffici  del  Giudice  di  Pace  IBAN 
ITxxxxxxxxxxxxxxxxx;

2. di  dare  atto  che  la  spesa risulta  impegnata  con al  cap.  80/4  esercizio  finanziario  2017, 
impegno n. 1953;

3. di  trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale.
                                                            

IL RESPONSABILE del  SETTORE 
                                                                                                     Ing. Andrea Ciccarelli


	Città Metropolitana di Napoli

